
Na osnovu člana 15 stav 2 Ugovora o osnivanju „Naučno-tehnološkog parka 
Crne Gore“ Društva sa ograničenom odgovornošću, a u vezi sa članom 7 stav 3 
Statuta „Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“ Društva sa ograničenom 
odgovornošću, Vlada Crne Gore je, na sjednici od  _______ 2021. godine, donijela   

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNICE I POTPREDSJEDNICE ODBORA DIREKTORA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU „NAUČNO-TEHNOLOŠKI 
PARK CRNE GORE“ 

1. Za predsjednicu Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću
„Naučno-tehnološki park Crne Gore“ imenuje se prof. dr Žana Kovijanić
Vukićević, dosadašnja članica Odbora direktora ovog društva, predstavnica
Vlade Crne Gore.

2. Za potpredsjednicu Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću
„Naučno-tehnološki park Crne Gore“ imenuje se prof. dr Sanja Peković,
dosadašnja potpredsjednica Odbora direktora ovog društva, predstavnica
Univerziteta Crne Gore.

3. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 15 stav 2 Ugovora o 
osnivanju „Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“ Društva sa ograničenom 
odgovornošću, a u vezi sa članom 7 stav 3 Statuta Društva, podnio predlog da se za 
predsjednicu Odbora direktora „Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“ Društva sa 
ograničenom odgovornošću imenuje prof. dr Žana Kovijanić Vukićević, članica 
Odbora direktora ovog društva, predstavnica Vlade Crne Gore i da se za 
potpredsjednicu Odbora direktora „Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“ Društva sa 
ograničenom odgovornošću imenuje prof. dr Sanja Peković, dosadašnja članica 
Odbora direktora ovog društva, predstavnica Univerziteta Crne Gore. U obrazloženju 
predloga je naveo da član 15 stav 2 Ugovora o osnivanju „Naučno-tehnološkog parka 
Crne Gore“ Društva sa ograničenom odgovornošću propisuje da članove Odbora 
direktora iz reda poslovno sposobnih lica imenuju Osnivači na period od četiri (4) 
godine, i to: Vlada Crne Gore tri (3) člana, a Univerzitet Crne Gore dva (2) člana, 
saglasno svojim udjelima u Društvu; da član 7 stav 3 Statuta „Naučno-tehnološkog 
parka Crne Gore“ Društva sa ograničenom odgovornošću propisuje da predsjednika i 
potpredsjednika Odbora direktora imenuje Vlada Crne Gore, pa imajući u vidu 
navedeno, predlaže da Vlada Crne Gore imenuje navedena lica za predsjednicu, 
odnosno potpredsjednicu Odbora direktora „Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“ 
Društva sa ograničenom odgovornošću. 

 Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekonomskog razvoja i, 
imajući u vidu statutarnu odredbu da Vlada Crne Gore imenuje predsjednika i 
potpredsjednika Odbora direktora ovog društva, a pri činjenici da je Vlada Crne Gore 
razriješila predsjednika i dva člana Odbora direktora ovog društva iz reda svojih 



predstavnika i imenovala tri nova člana ovog odbora direktora, podnijela Vladi 
predlog da za predsjednicu Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Naučno-tehnološki park Crne Gore“ imenuje prof. dr Žanu Kovijanić Vukićević, 
dosadašnju članicu Odbora direktora ovog društva, predstavnicu Vlade Crne Gore, a 
da za potpredsjednicu Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Naučno-tehnološki park Crne Gore“ imenuje prof. dr Sanju Peković, dosadašnju 
potpredsjednicu Odbora direktora ovog društva, predstavnicu Univerziteta Crne 
Gore. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 15 stav 2 
Ugovora o osnivanju „Naučno-tehnološkog parka Crne Gore“ Društva sa 
ograničenom odgovornošću i člana 7 stav 3 Statuta „Naučno-tehnološkog parka Crne 
Gore“ Društva sa ograničenom odgovornošću, donijela Rješenje o imenovanju 
predsjednice Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Naučno-
tehnološki park Crne Gore“ prof. dr Žane Kovijanić Vukićević, dosadašnje članice 
Odbora direktora ovog društva, predstavnice Vlade Crne Gore i imenovanju 
potpredsjednice Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Naučno-
tehnološki park Crne Gore“ prof. dr Sanje Peković, dosadašnje potpredsjednice 
Odbora direktora ovog društva, predstavnice Univerziteta Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
     
 

                                          VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                             Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 
 
 

 


